
Public

IGLUU FINCHECK
konference Global Money Week

4.4.2024

Pavlína Hojecká
www.igluu.cz

http://www.igluu.cz/


Public

Kdo je                    ?

IT společnost poskytující digitální realitní platformu – Platformu Igluu:

• systém pro realitní profesionály včetně mobilní aplikace,

• Inovativní realitní portál – nabídka nemovitostí,

• další služby jak pro makléře tak jejich klienty jako Igluu Fincheck,

• pro retailové klienty jen na pozvání makléře nebo ČSOB – kromě 

možnosti zakoupení služeb finančního zdraví – Igluu Fincheck



Public

Co je služba Igluu Fincheck a v čem je unikátní na Českém trhu

• jednoduše, rychle a online ucelený přehled o svém finančním zdraví – celý proces je 

DIGITÁLNÍ na pár kliků 

• informace o jejich finančním zdraví ze SPOLEHLIVÝCH ZDROJŮ, UCELENĚ A PŘEHLEDNĚ

• Vždy POUZE na žádost a s vědomým souhlasem klienta, o kterého jde.

• Vytvořen ve spolupráci se společností CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. – správcem 

bankovních a nebankovních registrů klientských informací - prostřednictvím portálu 

kolikmam.cz – unikátní spolupráce

• založen na datech z bankovních a nebankovních registrů klientských informací (BRKI a 

NRKI), centrální evidence exekucí (CEE), registru platebních informací (REPI), nsolvenčního 

rejstříku (IS) a dalších – žádný jiný nebankovní subjekt na trhu nemá přístup k těmto 

datům 

• Součástí Finchecku  je i Igluu Passport: zkrácená verze podávající zjednodušenou zprávu o 

bonitě klienta bez toho, aby obsahoval citlivé finanční údaje – ideální ke sdílení. https://www.igluu.cz/fincheck

https://www.igluu.cz/fincheck


Public

Jak lze Igluu Fincheck využít v reálném životě

• Člověk – zejména mladý - zvažující jakýkoli větší finanční krok – půjčka, úvěr, 

leasing, si může v řádu minut prověřit své finanční zdraví – udělat si jasno o 

svých financích - kolik mám půjček, kolik měsíčně splácím, jak na tom jsem ve 

srovnání s vrstevníky.

•  člověk – zejména mladý - zvažující hypotéku či půjčku na bydlení si může v řádu 

minut prověřit své finanční zdraví a a možnost zajistit si financování bydlení – 

zda mě banky vnímají jako důvěryhodného nebo rizikového klienta, kolik mám 

půjček, kolik měsíčně splácím atd.

• vhodné také pro klienty, kteří si chtějí pronajmout byt a chtějí realitnímu makléři 

nebo pronajímateli poskytnout důvěryhodné ověření své bonity – mohou sdílet 

Igluu Passport s makléřem nebo majitelem nemovitosti



Public

Co je obsahem Igluu Fincheck

• ucelený přehled všech půjček a úvěrů, které 

klient aktuálně splácí včetně všech detailů k 

okamžiku zakoupení Igluu Finchecku

• ke každému finančnímu produktu detailní 

informace včetně historie měsíčních plateb a 

zůstatku nesplacené částky

• celková měsíční splátka půjček a úvěrů

• Informace k okamžiku zakoupení, jednorázový 

výpis



Public

Igluu Passport

• zjednodušená zpráva o bonitě klienta

• celkové hodnocení rizikovosti klientova 

chování při splácení závazků (na škále od 0 

do 100), 

• hodnocení rizikovosti klientova chování ve 

srovnání s ostatními klienty ve stejném 

regionu a ve srovnání s ostatními klienty 

stejného věku,

• Informace o případných insolvencích nebo 

exekucích,

• lze sdílet s třetími osobami, např. s realitními 

makléři.



Public

Jak se kupuje Igluu Fincheck

• VŠE V JEDNOM procesu na www.igluu.cz/fincheck :

• ověření totožnosti klienta pomocí bankovní identity,

• registrace na portálu Kolikmam.cz,

• registrace na Igluu a odsouhlasení podmínek služby Igluu Fincheck,

• zaplacení poplatku přes platební bránu na Igluu,

• Igluu Fincheck je pak klientovi k dispozici na uživatelském účtu v Igluu – kdykoli k nahlédnutí, 

Igluu Passport ke sdílení

• Cena: 499 Kč vč. DPH,

• V případě zájmu koupě většího množství pro klienty je možné od Igluu koupit slevové 

vouchery za výhodnější cenu.

http://www.igluu.cz/fincheck

